UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NV Kon Tum, ngày      tháng 3 năm 2025

V/v báo cáo các thuốc do công ty

Mylan Laboratories Limited tại

Indore-Pithampur, Ấn Độ sản xuất

Kính gửi: Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

Thực hiện Công văn số 510/QLD-CL ngày 17 tháng 02 năm 2025

của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc cảnh báo các thuốc do công ty

Mylan Laboratories Limited tại Indore-Pithampur, Ấn Độ sản xuất;

Sở Y tế tỉnh Kon Tum đã có Công văn số 691/SYT-NVYD ngày 28

tháng 02 năm 2025 về việc cảnh báo các thuốc do công ty Mylan Laboratories

Limited tại Indore-Pithampur, Ấn Độ sản xuất, trong văn bản đề nghị các cơ sở

kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh khẩn trương tiến hành kiểm tra,

kiểm soát các nguồn thuốc hiện có tại đơn vị, báo cáo về Sở Y tế việc sử dụng,

niêm phong, bảo quản tại cơ sở các thuốc nêu trên;

Sở Y tế tỉnh Kon Tum báo cáo việc kiểm tra, kiểm soát và niêm phong,

bảo quản các thuốc do công ty Mylan Laboratories Limited tại Indore-

Pithampur, Ấn Độ sản xuất tại các cơ sở trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

TT

Tên thuốc,

 nồng độ,

hàm lượng

ĐVT
Số

lượn

g

Số lô
Hạn

dùng
Số đăng ký

Hãng/

Nước

sản

xuất

Cơ sở

niêm

phong,

bảo

quản

01

Acriptega

(Tenofovir

Disoproxil

Fumarate

300mg/

Lamivudine

300mg/

Dolutegravir

50mg)

Viên 545 3186420 30/6/2026
890110087

023

Mylan/

India

Trung

tâm

Kiểm

soát

bệnh

tật tỉnh

Kon

Tum

02

Avonza

(Tenofovir

300mg/

Lamivudine

300mg/

Efavirenz

400mg)

Viên 16 8163656 30/4/2026
890110087

123

Mylan/

India

Trung

tâm

Kiểm

soát

bệnh

tật tỉnh

03

Acriptega

(Tenofovir

Disoproxil

Viên 589 3186420 300626 890110087

023

Mylan/

India

Bệnh

viện

Đa

2

Fumarate

300mg/

Lamivudine

300mg/

Dolutegravir

50mg)

khoa

tỉnh

Kon

Tum

04 Viên 360 3184146 300526 890110087

023

Mylan/

India

Bệnh

viện

Đa

khoa

tỉnh

Kon

Tum

        Tổng cộng: 04 (Bốn) khoản.

Sở Y tế tỉnh Kon Tum báo cáo để Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế biết, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV(Phượng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2025-03-10T19:47:59+0700

		2025-03-11T07:30:20+0700

		2025-03-11T07:30:16+0700

		2025-03-11T07:30:16+0700

		2025-03-11T07:45:10+0700